di makamkan di pemakaman Zallaj di Kota Tunis.

Perjalanan Ilmiah Syekh Ibnu Asyur di mulai pada saat beliau berumur 6 tahun, dan

pada usia itu ia menghafalkan al-Qur’an dan belajar menulis. Ketika beliau mencapai usia 14

tahun be;iau bergabung dengan jami’ah al-Zaytouna pada tahun 1310 H/1893 M. dan belajar

Ilmu pengetahuan modern di jami’ah, dan beliau juga belajar Imu-ilmu al-Qur’an, Qiraah,

Hadits, Fiqih Maliki wa Ushulihi, Faraid, dan Shirah, Sejarah, Nahwu, Bahasa, Sastra,

retorika, Balaghah, Ilmu al-kalam, dan Mantiq.28

Muhammad al-khadr Hussein, mengatakan bahwasannya Ibnu asyur adalah seorang

Hazima, 1429 H), h. 15
26 Muhammad al-Habib ibn al-Khoja, Syaikh al-Islam al-Imam al-Akbar... , h. 147
27 Muhammad Ibn Ibrahim Al-Hamad, Perkiraan untuk..., h. 30
28 Iyad Khaled Al-Tibba’, Muhammad Thahir Ibnu Asyur, A’llamah al-fiqh wa Ushulihi wa at-Tafsir wa U’lumihi, Cet 1,

(Damaskus: Dar Al-Qalam, 1426 H-2005 M), h. 28
29 Balqsam Al-ghazali, Syekh al-Jami’ al-A’dzom Muhammad Thahir Ibnu asyur Hayatihi wa Atsarihi, Cet I, (Beirut: Dar

Ibn Hazm, 1417 H-1996 M), h. 39-40

berbagai ilmu pengetahuan, dan mencari berbagai permasalahan Ilmiah, begitu pula dengan

Bahasa dan Syari’ah, samapai beliau mendapatkan penghargaan pada tahun 1317 H/1899 M,

kemudian beliau ikut mengajar di Jami’ah al-Zaytouna, dan baru bebrapa tahun beliau

diangkat menjadi guru, dan mengikuti ujian pada Tahun 1324 H/1907 M.30

Maka tidak heran jika Ibnu ‘Asyur memiliki beberapa karya, adapun karya-karya

beliau sebagai berikut:31

a) Tafsir: Tafsir At-Tahrir wa At-Tanwir

b) Hadits An-Nabawi Asy-Syarif: Ta’liqat wa Tahqiq ‘Ala hadits am Zara’, an-Nadzru

al-Fasih ‘Inda Madhoyik al-Andzor fii al-Jami’ ash-Shohih, Kasyfu al-Mughthi min

Sekilas Tentang Tafsir al-Tahrir Wa al-Tanwir

Dan dari berbagai karya-karyanya, ada salah satu karyanya yang terkenal yaitu kitab

tafsir al-Tahri wa al-Tanwir, ditulis tahun 1341 H.32 terdapat 30 Juz dalam 15 Jilid, adapun

cetakan pertama di cetak di Kairo, Isa Al-Bab Al-Halabi Press pada tahun 1384 H-1964 M,33

adapun cetakan kedua di Tunis pada, Dar Tunisiyah, dan di cetak ulang di Tunis juga di Dar

Tunisiyah dan Dar Jamahiriyah, dan juga di cetak di Dar Sahnoun pada tahun 1418 H-1997

M, dan di cetak di Beirut di percetakan dar al-Haya al-Turath al-Arabi dalam 23 Juz.34

30 Muhammad Thahir Ibnu Asyur, Maqasid al-Syari'a al-Ashlamiyya, (Beirut: Dar al-Kitab al-Libani, 2011), h. 22
31 Ubair Bintu Abdullah An-Na’im, Qowaid Tarjih Muta’alliqah…, h. 42-48